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Informacione mbi markën e Japoneze Nachi Fujikoshi

Nachi-Fujikoshi është një koorporatë japoneze e krijuar në vitin 1928 nga Kohki Imura. Aktiviteti i saj 
fillestar ishte i fokusuar në prodhimin e pajisjeve prerese, dhe në vitin 1939 filloi prodhimin e kushinetave. 
Nachi Group është i përbërë nga 53 kompani, nga të cilat 23 ndodhen brenda vendit ndërsa 30 të tjera 
jashtë tij, ku 4 në Amerikë, 2 Meksikë, Kanada, Gjermani, Britani, Singapor, Australi, Brazil, etj. Produktet 
kryesore: Kushinetat, Robotët, Sistemet robotike, Çelik special, Furrat industriale, Vegla prerese etj.

TRENDET E FUNDIT të makinerive 
industriale tregojnë një nevojë në rritje 
për kushineta të afta për të perballuar 
shpejtësi dhe temperatura të larta. 
Nachi QUEST eshte markë qe ploteson 
keto kerkesa te tregut ne rritje, që 
ndryshojnë cdo dite. Kushinetat ZZE me 
kapakun metalik kane shpejtesi me te larte 
dhe perdoren per paisje qe punojne ne 
kushte normale. Kurse ato 2NSE jan me 
pak te shpejta por kane izolim perfekt nga 
agjentet atmosferik, si uji , pluhuri apo 
zjarri. Modifikimi i vajit baze permireson 
perballimin e temperatures se larte duke 
eliminuar zhurmen . Vajrat e rinj standart 
kane dy here me shume jetegjatesi ne 
temperature 120° C.
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Kushineta sferike, me kapak metalike dhe gome
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Kodi
Dimensionet në mm Shpejtësia maksimale Çmimi

d D B ZZE (Metalik) 2NSE (Plastik) ZZE (Metalik) 2NSE (Plastik)

6000 10 26 30000 22000
6001 12 28 8 28000 18000
6002 15 32 9 24000 15000
6003 17 35 10 22000 14000
6004 20 42 12 18000 11000
6005 25 47 12 15000 9500
6006 30 55 13 13000 8000
6200 10 30 9 24000 17000
6201 12 32 10 22000 17000
6202 15 35 11 20000 15000
6203 17 40 12 18000 12000
6204 20 47 14 16000 11000
6205 25 52 15 13000 9000
6206 30 62 16 11000 7500
6207 35 72 17 9800 6300
6208 40 80 18 8700 5600
6209 45 85 19 7800 5300
6210 50 90 20 7100 4800
6211 55 100 21 6400 4300
6212 60 110 22 6000 3800
6213 65 120 23 5500 3600
6214 70 125 24 5100 3400
6215 75 130 25 4800 3200
6216 80 140 26 4500 3000
6217 85 150 28 4300 2800
6218 90 160 30 4000 2600
6219 95 170 32 3800 2600
6220 100 180 34 3600 2400
6300 10 35 11 21000 1700
6301 12 37 12 20000 16000
6302 15 42 13 17000 13000
6303 17 47 14 16000 11000
6304 20 52 15 14000 10000
6305 25 62 17 12000 8100
6306 30 72 19 10000 6700
6307 35 80 21 8800 6000
6308 40 90 23 7800 5300
6309 45 100 25 7000 4800
6310 50 110 27 6400 4300
6311 55 120 29 5800 4000
6312 60 130 31 5400 3600
6313 65 140 33 4900 3400
6314 70 150 35 4600 3200
6315 75 160 37 4300 2900


